



### مجلس شورای ملی

جلسه ۹۸

مورخه ۳ شنبه ۴ مرداد ماه ۱۳۱۱  
مجلس یکساعت و سه ربع قبل از ظهر  
بریاست آقای دادگر تشکیل شده و صورت  
جلسه قبل قرائت و تصویب گردید

### سئوال آقای دشتی راجع به سهمیه دولت

از کمپانی نفت جنوب

آقای دشتی - البته خاطر آقایان نمایندگان مستحضر است که سهمیه ما از نفت جنوب چقدر میزان حقیر و قابل تمسخری تنزل داده اند عایدات دولت که یک میلیون و سیصد هزار لیره بالغ می شد سیصد و هشتاد هزار لیره تنزل کرده است (صحیح است)

بنده در این جا نمیخواهم از اهمیتی که ذخیره مملکتی برای پیشرفت اصلاحات و تأمین حاجت اسامی دولت داشت و این که دولت ایران در چند ساله اخیر سهمیه خود را از نفت جنوب بحساب ذخیره مملکتی می گذاشت ذکری نکنم. حتی بنده نمیخواهم اهمیت زیادی بفرود این مبلغی که اسامال بما داده می شود بدهم زیرا با وجود اوضاع حاضر و پیشرفت محسوسی که در حساب مبادله بودجه مملکتی و ازدیاد عواید خزانه عمومی وجود دارد این مبلغی که کمپانی نفت جنوب بدولت ایران میدهد اهمیت زیادی ندارد.

از فراری که شنیدم دولت از قبول حق امتیاز استکفاف کرده است. بنظر بنده اگر ما از این چند صد هزار لیره صرف نظر کنیم آسمان بزمین نخواهد آمد. دولت ایران مساوی همین مبلغ صرف تأمینات محصوره نفت خیز و حفظ منافع کمپانی می کند (صحیح است) اگر آقایان بخاطر داشته باشند سابقا کمپانی مخارج گزافی برای حفظ خود و حفظ منافع خودی کرد و پول های زیادی بر رشاء و متنفذین محلی میدادند ولی از هشت تا سال باین طرف که مملکت در راه اصلاح و نظم و عمران افتاده است بواسطه ازدیاد نفوذ دولت و تقویت گامی که از قوای تأمینیه مملکت شده است دیگر کمپانی نفت از اینگونه مخارج مستغنی گردید است و برای اینکه بک کمپانی خارجی نتواند سهولت و آسودگی کارهای صنعتی و تجارتی خود را ادامه دهد دولت معادل همین مبلغ را صرف تسهیل کار آنها نموده است

علاوه بر اینا فروش کمپانی در داخله ایران خیلی بیشتر از این مبلغی است که بعنوان سهمیه بدولت ایران میدهد چنانکه ملاحظه میکنید برای ما این مبلغ چندان اهمیتی ندارد عمده چیزی که بنظر بنده مهم است و آقای وزیر مالیه را برای آن زحمت داده ام حفظ حقوق مملکت است و میخواستم بفهمم دولت در این باب چه اقداماتی کرده است؟

و ضمناً باید این نکته اساسی را به عرض آقایان برسانم و توجه آقای وزیر مالیه را بدان معلوف سازم: اوضاع امروزه دنیا بطوری شده است که وسایل احقاق حق خیلی بیشتر از سابق فراهم است. امروز اوضاع دنیا آن طورها نیست که بانکها سندی که از روی غفلت و جهالت صادر شده باشد بشود یک ملتی را از حقوق حق خود محروم و او را اسیر و زبون نمود (صحیح است). بهترین شاهد و دلیل این مطلبی که عرض می کنم معاهده ورسای و مسئله غرامات است که همه آقایان می دانند بکجا انجامید و حتی دولتی که خود این معاهده و ترتیب را دیده کرده بودند متعجب شدند که باید آنرا لغاء کنند باوجود این مقداتی که عرض شد بنده از آقای وزیر مالیه دوسوال دارم اولاً دولت ایران راجع بتأمین عواید ۱۹۳۱ چه اقدامی کرده است زیرا

این مسئله بشوخی بیشتر شبیه است که بکمرتبه عواید دولت از یک میلیون و سیصد هزار به ۳۰۶۰۰۰ لیره تنزل کند در صورتی که مطابق احصائیه صحیح در همان سال ۱۹۳۱ کمپانی نفت دو میلیون و ۶۰۰ هزار خروار بیشتر بود نفتی استخراج کرده است. آیا و افا کمپانی نفت اینقدر کریم و سخی شده است که بنزین وقت را قیمت آب فروخته است علاوه بر این باز مطابق اطلاع صحیحی که در دست هست کمپانی Forst exploitativ که همان کمپانی نفت مسجد سلیمان است بصاحبان سهام خود در سال ۱۹۳۰ هفتاد و پنج در صد منفعت داد و در سال ۱۹۳۱ شصت و پنج در صد یعنی تقریباً ۱۶ در صد کمتر منفعت داده است آنوقت کمپانی انگلو پرش اویل کمپانی که شرکت اسامی و مادری آنهاست تقریباً هشتاد در صد کمتر از سال گذشته بدولت ایران سهم داده است این اخطاریه و رویه کمپانی نفت جنوب بنظر بنده غیر موجه و نامعقول است و خیلی میل دارم عقیده دولت را در این خصوص دانسته و بفهمم چه اقدامی کرده و چه اقدامی دیگر در نظر دارند بکنند.

ثانیاً میخواستم بفهمم که دولت اسامالیک تشکله ندارد که حقوق مملکت را نه تنها برای اسامال بلکه برای همیشه حفظ و این قبیل پیشامد ها تکرار نشود - این مسئله خیلی مضحک است که ایران صاحب معادن نفت فقط سیصد هزار لیره داشته باشد و دولت انگلیس در همان سال متجاوز از هشتصد هزار لیره از کمپانی مالیات بگیرد.

### جواب آقای وزیر مالیه

وزیر مالیه - در این باب جلسه گذشته باز سئوالی اگر چه از یک جنبه دیگری بوده و بطور اختصار از آقای وزیر امور خارجه شده بود اگر چه بنده حضور نداشتم ولی اطلاع یافته و خواندم که ایشان راجع به همان قسمتی که سئوال شده بود یک اندازه توضیحاتی دادند و در آخر توضیحات خودشان سئوال نمایند و منم را رجوع داده بودند به وزارت مالیه زیرا که این کار بخصوص کار مالی و عایدات دولت است و اینطور تصور شده بود در همان حين هم سئوالی از آقای دشتی بنده دریا من کردم و ملاحظه کردم ولی بد بهانه بواسطه بعضی گرفتاری ها در جلسه گذشته نتوانستم جواب سئوال ایشان را عرض کنم و حالا عرض میکنم ایشان سئوالشان را بطور مختصر و مفید فرود کرده بودند باصلاح یعنی به تحریر و تقریر آورده بودند بنده هم جواب را خواستم تاحدی مطابق سئوال ایشان عرض کرده باشم: ابتدا باید خاطر سئوال کننده محترم را

خصوصاً و خاطر مجلس شوری را عموماً اطمینان بدهم که در مسئله که موجب نگرانی خاطر آقایان گردیده است از طرف دولت غفلتی نشده است و موضوع کاملاً مورد توجه و علاقه مندی اولیای دولت بوده است اشکالات مربوط بکار منافع دولت در نفت جنوب غالباً ناشی از عدم دقت در امور مملکتی از جانب گذشتهگان یا غفلت و فقدان بصیرت لازم و بطور کلی اوضاع سیاسی و جهل موجود در آن دوره بوده است (صحیح است) آقایان خوب میدانند که روابط ما با کمپانی نفت چینی بر یک سندی است که معروف با امتیاز نامه داری است و در سی و دو سال قبل تحریر شده است گذشته از نواقص یا مایبایی که در اصول واد آن حالا ممکن است دیده شود طرز حساب حق امتیاز دولت ساده و اطمینان بخش نیست و هیچ نوع ضمانتی را نسبت بمنافع ایران متضمن نمیشد و با ترتیب فعلی حساب هرسالی از سالها ممکن است کمپانی فاحش در عایدات دولت از این مرید پیدا شود. از وقتیکه این جانب در وزارت مالیه بوده ام این موضوع همیشه مورد تامل و بحث و نگرانی بوده است و چنانکه قبته در صفحه ۳

### دارالو کاله میرزا محمد حقوقی

برای تسهیل امور ارباب رجوع به خیابان لاله زار سرکوجه سهم الدوله در عمارت فوقانی جنب تجارتخانه برپایش انتقال یافته از سه تا هفت ساعت بعد از ظهر برای پذیرائی ارباب رجوع حاضر و مفتوح است در غیر ساعات فوق توسط تلفن وقت خواهند تعیین و در منزل پذیرائی بعمل می آید - نمرة تلفن دارالو کاله ۱۱۳۴ - منزل ۹۰۳ - نمرة اعلان ۱۹۰

### ایراندخت

درام دجل و باشکوه تاریخی و ملی در پنج پوده بقلم آقای رحیم خان نامور توسط کانون صنعتی روز های سه شنبه ۱۱ چهارشنبه ۱۲ و پنج شنبه ۱۳ مرداد ساعت ۸ و نیم بعد از ظهر در نمایشگاه تهران لاله زار روبروی سینما ایران رول مهم ایراندخت بهمه ماده مواز لرتا خواهد بود نمرة اعلان ۲۵۵

### ترجمه از مجله انگلیسی

### چگونه بر اوضاع محیط و اوقاف می شویم

در موقع جنگ عده ای را بوسیله طیارات نتوان دیدن بالاً می فرستند تا از وضعیت خطوط مؤخر دشمن مستحضر گردند. این طیارات به « چشم قشون و بحریه » موسوم به دوزیرا غالباً توسط چشم است که مابین اوضاع دنیای محیط و اوقاف میگردیم

یک قسمت عده از افعال ما نتیجه مستقیم حوادثی هستند که در خارج ابدان ما ظهور و بروز مینمایند. شما بطرف آتش میروید برای آنکه اطاق سرد است. بسمت مطبخ میشتابید بجهت آنکه بوی مطلوب نان یا اقسام شیرینی های دیگر شما را طبعاً بسمت خود می کشاند و بزم مدرسه یا اداره مجال حرکت مینماید زیرا وقت اشتغال را در شرف شروع مینیند.

چگونه بی میبیرد باینکه اطاق سرد است یا بوی مطبوعی در هوا موجود و یا آنکه زنگ مدرسه و یا اداره در شرف نواختن است بر واضح که سرما را حس میکنید، بوی مطبوع را استشمام کرده و صدای زنگ را استماع مینمایید. هر چه این یک امر عادی است لیکن یکی از قضایای جالب توجهی است که بیشتر مربوط بهیک آدمی است - فوای که بوسیله آنها درک میکنیم که در دنیای محیط ما چه حوادثی رخ میدهند. اهمیت این قوا که اکنون زن با اهمیتی در عالم گردیده و سعی به هلمن کفر میباید بهتر فهمیده میشود زمانی که مشار الیه هنوز در مرحله طفولیت سیر نموده و دو سال کامل از سنین عمرش نگذشته بود مبتلا بیک مرض خطیری گشت که نتیجه آن منجر بقدان حواس باصره و سامه و ناطقه وی گردید، و این طفل بیچاره نمیتوانست از رایحه گلها و میوه ها محظوظ شود لیکن احساس که بکفایت اشکال و الوان آنها نمی توانست واقف گردد. حرکت کف اطاق را که ناشی از تردد بستگان خود بود حس مینمود ولی هیچوجه صدائی را استنباط نمیکرد

مشار الیه بیوسسته دست بامان مادر درده و هر جا که او برای انجام کارهای عادی می رفت این نیز متاعت وی نموده و بدین وسیله حساً چیزهای بسیاری را میاموخت. مثلاً از آن جمله میفهمید که حرکت قهقرائی نیز حاکی از کلامه قی « نه » و خم کردن آن بسمت جلو بمعنای کلامه اثبات « بله » است یک جذب واحد بمعنای « یا » و یک طرد عبارت از ( برو ) میباشد. و نیز بی میبرد باین که سایرین باین نحو با هم مکالمه و ارتباط مینمایند بلکه در عرض یک چیزی با لبان خودشان می کنند زیرا با انگشتان خود حرکت لبان مادر را حس مینمود ولی هر قدر سعی میکرد که شاید اوهم بتواند بلبان خودش صدائی بنماید موفق نمی گردید، متدرجاً کارهای جزئی را که مربوط با امور خانه داری بود آموخته و انجام میداد مثلاً در سن ۵ سالگی میتوانست هریک از لایسه

را که از رختشوی خانه عسته و باطو کشیده آورده بودند جداگانه تا کرده و ملبوس شخصی خودش را از میان آن ها انتخاب نماید و چون قدری بگذرد رسید و احساس نمود که بصرش اضماتت از علامت و اشارات ساده دیگر هیچوجه قدرت نگاری ندارد طاقش طاق گردیده و خود را در یک زندانی احساس نمود.

چون هلمن بسن هفت رسید والدینش از مدرسه که در وستون مخصوص اشغال کر و لال و کور تاسیس گردیده است بکنفر معلمه برای او استخدام نمودند. اشخاص کر و لال زبان مخصوصی دارند و آن بدین قسم است که مقاصد خودشان را بوسیله حرکت علامتی که بوسیله انگشتان به ظهور میرسانند بیکدیگر مینمایند، معلمه مزبور میس سولویون پس از آنکه مدت کمی با ورسک هلمن بازی کرد در کف دست وی بتوسط انگشت این حروف - ع ر و س ک - را هجی نمود هلمن گرچه بدوا نتوانست درک کند که مقصود از این حروف علاماتی چیست لیکن سرعت یاد گرفت که همان اشکال حروف را با انگشتان خود بنماید. و ضمناً بعضی کلمات دیگر بهمن منوال هجی مینمود تا عاقبت یک روز در حیثی که جریان آب را از قلمبه مجاور بر روی دست خود حس کرده و بیس سولویون نیز متعالم آن این کلمه دو حرفی - آب - را بر کف دست دیگرش با حرکت انگشت هجی نمود بلافاصله این خیال در خاطرش خطور کرد که هر چیز اسمی دارد و اسمی اشیاء را با حرکت انگشتان ممکن است بنماید. و توسط همین حرکات انگشتان بالاخره سدی را که بین خود و محیط خود حس میکرد از میان برداشت

پس از این هلمن ترقی سریعی نموده نه فقط قادر بود که بزبان انگشتان تکلم کند بلکه کتب عیدیه ای را هم بهمن منوال قرائت مینمود. ( کتاب هائی است که مخصوصاً برای کور ها تهیه شده بنحوی که حروف آن ها برجسته و بوسیله حس لامسه بی باشکال آنها میتوان برد)

پس از سالیانی چند هلمن طرز تکلم را آموخت باین طریق که از حرکت زبان و لبهای آنکسی که صوت مخصوص حرفی را ادا میکرد قسمت مهمی را فرا گرفته و خود نیز متعالم آن همان حروف را با لبها و زبان خوشتن تقلید مینمود. عاقبت این دختر قسمی واجد ترقیات محیر العقول گردید که با خد بایم درجه اول از دارالفنون را تکلیف نیز موفق گردید. و بوسیله یک ماشین تحریر کتابی در شرح حال و تربیت خوشتن نگاشت که از نقطه نظر اطلاع بسر احوال و افعال این دختر کر و کور و لال و درک نعمت عظمی که خداوند در اعطای این حواس بما صفا کرده است قرائت آن از لوازم بلکه از واجبات زندگانی بشمار می رود.

شرکت سهامی تجارتي ایران  
محل اداره شرکت - خیابان جلیل آباد، خانهای مشیرالسلطنه، (عضدالملک مرحوم)  
اوقات کار: - باستان، از ساعت هشت تا ظهر و از سه تا شش بعد از ظهر.  
تلفون نمرة: - ۴۳۹  
نمرة اعلان ۲۵۹

امشب است  
اپرنت خسرو شیرین - شیرین و فرهاد  
بقلم آقای قدرت منصور  
توسط مجمع تاترال طهران  
باشترک دوخواننده شیرین: روح انگیزخانم  
و آقای رضا فلی میرزا ظلی  
با دکورها و لباسهای مجلل و رقصهای مختلف  
در نمایشگاه طهران لاله زار  
( روبروی سینما ایران )  
قیمت بلیط از ۳ ریال تا ۱۵ ریال  
نمرة اعلان ۲۱۱

اعلان شرکت تجارتي ذغال  
سدیاه رود را در صدقه چهارم بدقت بخوانید نمرة اعلان ۱۴۴  
سیمرک و اریته  
در کافه - رستوران موزیکال ( وکا ) در تجریش سر بله اول خیابان بهلوی  
برای تقریب مشتریان محترم ( وکا ) بیکمه آرتیست های سیر کی اروپائی مستخدم نموده و عملیات آن ها را در تحت ریاست مسیو و مادام سدلاچک در روزهای هشتبه ششم یکشنبه و ۳شنبه یازدهم مرداد ساعت هفت و نیم بعد از ظهر الی نصف شب در معرض نمایش میگذازد یکی از مهمترین عملیات یکبچه سهاله خواهد بود موزیک همه روز از ساعت ۷ الی نصف شب در تحت ریاست مسیو پرووه مترنم است  
نمرة اعلان ۲۵۴

### نظامنامه

### اجراء مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء

در حفظ اموال غیر منقول توقیف شده ماده ۶۴ - مال غیر منقول بعد از توقیف موقتاً در تصرف مالک باقی مینماید ماده ۶۵ - در مورد ماده قبل متمم مکلف است مال غیر منقول را موقتاً صورت تحویل گرفته و موافق آن تحویل دهد. ماده ۶۶ - در صورتیکه منافع مال غیر منقول نیز توقیف شده باشد نسبت بمنافع حاصله از مستغلات و مال الاجاره قیدی ملک مزروعی مطابق مقررات مبحث چهارم از فصل سوم این نظامنامه رفتار می شود و محصول املاک مزروعی با رعایت قسمت اخیر ماده (۶۰) باینی سخته طرفین بتراضی تعیین کرده باشند سهرده می شود و در صورت عدم تراضی تعیین امین به عهده مدیر ثبت اسناد محل است و در این صورت ضمان اعمال امین از حیث حفاظت محصول عهده شخص مدیر ثبت خواهد بود

### فصل پنجم

### در تادیه طلب متعهدله و حق الاجرا

ماده ۶۷ - هرگاه تا اقسای ده روز از تاریخ توقیف اموال متعهد اعم از منقول و غیر منقول متمم طلب معهدله را ادا نموده نه تمده تقاضای عدم فروش اموال توقیف شده را کرد اموال مزبور بفروش میرسد. ماده ۶۸ - هرگاه عین مال مدیون خواه بعنوان رهن خواه بعنوان بیع شرط یا هر معامله دیگر باحق استرداد وثیقه طلب متعهدله باشد و در ظرف ۱۰ روز از تاریخ ابلاغ ورقه اجرائیه متعهدطلب دائی را ادا نکرده و در استیفاء طلب از عین مال مرهون نیز با متعهدله تراضی ننماید مال مزبور فروخته میرسد.

ماده ۶۹ - بعضی اینکه ورقه اجرائیه از دفتر اسناد رسمی صادر شد متعهدلزم پرداخت نیم عشر اجرائی می شود مگر در موردیکه متعهدله بدون حق تقاضای صدور ورقه اجرائی کرده و بازیا از میزان حق خود ورقه صادر کرده باشد که در این دو مورد متعهدله نسبت بانچه زیاده از حق خود ورقه صادر کرده است حق اجراء را خواهد پرداخت

### فصل ششم

### مبحث اول در فروش اموال منقوله

ماده ۷۰ - همین که مدت مقرر بموجب ماده ۶۷ منقضی گردید و نه متعهد طلب متعهدله را ادا کرد و نه متعهدله تقاضای عدم فروش را نمود اداره ثبت باید فوراً اعلان حراج اموال توقیف شدرا منتشر نماید ماده ۷۱ - اعلان مزبور باید حاوی نکات ذیل باشد ۱ - نوع اموال توقیف شده ۲ - روز و ساعت و محل فروش ماده ۷۲ - موعد فروش یک ماه است ابتدای این مدت از روز انتشار اعلان حراج محسوب میشود در اشیاء سریع الفساد و با اشیائی که حفظ آنها باعث مخارج زیاد است می توان موعد را کمتر قرار داد تاخیر از موعد مقرر رضایت متعهدله ممکن است ولی در اینصورت مخارج اعلان بجدد بعهده او بوده و در حساب متعهد گذارده نمیشود

ماده ۷۳ - اعلان فروش باید بدرب ظامیه و کمیسی و صلحه و مطایر عمده محل الصاق و لافل در یک روزنامه نیز درج شود تمهد و متعهدله میتوانند علاوه بر اعلانات فوق بخرج خود نیز اعلانات لازمه را بنمایند

ماده ۷۴ - در صورت تغییر روز فروش باید با رعایت مواد فوق اعلان مجدد بعمل آید ماده ۷۵ - تصدیقات و تأییدات و ترجمه های خطی و همچنین تصدیقات و تأییدات و ترجمه های چاپی که هنوز برای خرید و فروش منتشر نشده بدون رضایت مصنف یا مؤلف یا مترجم و یا قائم مقام و یا وراثت آنان بمرض فروش گذاشته نمیشود.

ماده ۷۶ - متعهدله میتواند مثل سایر مردم در خرید هرکس نماید ولی با عین فروش اعم از نماینده پارکه و مامور ظلمیه و غیره حق شرکت در آن ندارند ماده ۷۷ - متعهد میتواند با تادیه قیمت از فروش تمام یا قسمتی از اموال جلوگیری کند و نیز میتواند تقدم و تاخر فروش را نسبت باموال توقیف شده تقاضا کند در این صورت تقاضای او پذیرفته خواهد شد ماده ۷۸ - کسی که در نتیجه دادن بالاترین قیمت خریدار واقع میشود باید تمام قیمت را بقدا بدهد مگر اینکه متعهدله فروش بالتسبه را قبول کند در اینصورت خود مسئول وصول قیمت از خریدار خواهد بود

اخبار داخلی

در مجلس

استخدام اعضاء متخصص برای راه آهن

لایحه ایست که امروز از طرف آقای کلیل وزارت طرق تقدیم مجلس شورای...

ماده اول ( مجلس شورای ملی برای پیشرفت امور ساختمانی خطوط آهن و طرق...

تصویب - قانون مصوب ۲۴ عتقرب ۱۳۰۱ همسری راجع به شرایط کثرت مستخدمین خارجی...

رئیس الوزراء وزیر مالیه کلیل طرق هیئت رئیسه شعب پارلمانی...

شعبه اول - رئیس طبیبان ایلی دیسا - نایب رئیس احمد - مخیر دکتر طاهری - منشی حاجی علی اکبر امین...

در مرکز

خرید و فروش اسعار خارجی

از مقام ریاست وزراء تصویب نامه ذیل بوزارت مالیه ابلاغ گردیده است...

تعیین حکام

بر حسب احکام صادره از طرف وزارت داخله آقای میرزا احمد خان تیکلی سمت...

وکالی انجمن بلدلی

هیئت وزراء در جلسات اخیر خود راپرت راجع به خاتمه انتخابات وکالی انجمن...

- ۱ - آقای علامی خان مسیحا ۲ - آقای حاجی میرزا علی آقا جعفری ۳ - آقای غلامحسین خان عباس زاده ۴ - آقای نور الله نور موسوی ۵ - آقای حاجی میر غلام ۶ - آقای محمد علی زاده

تصویب نامه فوق بوزارت داخله ابلاغ گردیده است که احکام مشارالیه را صادر نمایند...

در اطاق تجارت طهران

بعد از ظهر دیروز جلسه اطاق تجارت تهران تشکیل گردید موضوع مذاکرات جلسه...

و بطوری که اطلاع حاصل شده است اداره نمونه صادرات و اجناس داخلی اخیرا در اداره کل تجارت تشکیل و نواص آن تا حدی...

تحویل اوراق اعتراض

مکده المال ذیل از طرف وزارت مالیه بدایه های ایالات و ولایات صادر گردیده است...

سواد مکده المال صادره از مقام منبع وزارت عدلیه با ادارات ثبت ابلاغ می شود که...

اطلاعات

محصولات گیلان وطوالش

از طرف حکومت گیلان و طوالش در ضمن راپورت ازسالی صورت محصولات فلاحتی و حیوانی و احصایه حیوانات اهلی خمره و...

از طرف وزارت معارف وادایه امتحانات

صورت اسامی قبولشدگان امتحانات نهائی دوره کامل متوسطه در اسماق تهیه و تکمیل گردیده است...

معاملات بازار

موضوع فریب اسماق از طرف بانگها در مقابل جواز به نرخ ساق و نرخ جدید ثابت هنوز بجای نتهی شده است...

مطله اسماق در بورس بازار همان حالت دیروز با کمی تفاوت مامله میشود و بوند از قرار ۱۱۰ ریال تا ۱۰۹ ریال و دلار ۳۱۳۳ ریال تا ۳۱۳۲ ریال...

راجع به اجناس انحصاری

اطلاع داده بودیم که چون اداره گمرک مرکزی اجناس اصصای (قدوشکر و کبریت) را در مرکز مامله نمینماید...

اینک بطوری که اطلاع میرسد

کلوخه هم که بمقدار ده واکون بندر جز وارد شده است بدون اینکه مورد احتیاج محل باشد...

کبریت هم همین وضعیت را پیدا کرده است گمرکات سرحدی بتجار محل میفرشند و بتجار مزبور چون خارج از احتیاجات محل است...

مردود و کسب هم ممکن نیست بتوانند بقیمت دائمی دینار که جمبه ده تومان میشود فروش نمایند...

تلگرافهای خارجه

از مسکو مورخه ۲۶ ژوئیه ۱۹۳۲

تعمیل اولین دوره اجلاسیه کفرانس خلع سلاح

ژنو - در آخرین جلسه کمسیون عمومی قبل از این که قطعنامه محتوی خلاصه نتایج کارهای کفرانس تصویب برسد...

از طرف وزارت معارف وادایه امتحانات نهائی دوره کامل متوسطه در اسماق تهیه و تکمیل گردیده است که مک نسخه از آن را جهت استحضار اداره نظام وظیفه عمومی ارسال خواهد داشت...

در دفع اخذ آراء نادولنی نماینده آلمان و لیتونیف نماینده شوروی بر علیه قطعنامه بنش رای دادند...

اولین دوره اجلاسیه کفرانس خلع سلاح می نویسد کفرانس بدون اینکه کناری از پیش برسد تعطیل شد...

امضای عهدنامه عدم تعرض شوروی و لهستان

مسکو - متن عهدنامه عدم تعرض بین اتحاد شوروی و لهستان که در ۲۵ ژانویه پاراف و در ۲۶ ژانویه منتشر شده بود...

توسعه تجاوزات ژاپون

شانگهای - از فراری که جرائد چین

اعلان

راجع باطاق تجارت قم

برای اطلاع آقایان تجار اعلان میشود که بر طبق تصویب نامه نمره ۲۵۰۹ هیئت معظم دولت از بین منتخبین درجه اول اطاق تجارت قم آقایان ذیل بصویت اطاق تجارت مزبور انتخاب شده اند

آقای حاجی آقا محمد تاجر آقای حاجی آقا صادق مدنی آقای ارباب حسین جان قمی آقای حاجی فهیم التجار قمی آقای حاجی محمد حسین تاجر زیدی آقای میرزا حسین جواهری قمی

اعلان مناقصه

اداره ملزومات مالیه اشیاء ذیل را برای وزارت جلیله معارف بمنفصله خریداری مینماید: ۱۰۰۰ دستگاہ - سه نفره ۲۶۴ دستگاہ - میز و صندلی جهت معلم ۱۰۰۰ دستگاہ - هتخته سیاه مدرسه ۵۰ عدد - منبع آب آهن سفید ۱۰ عدد - چوب برخت ۵ فلاجه ۲۰۰ عدد - میز سه چپه ۳ دستگاہ - قفسه ۴ دستگاہ - کاپه میزها از چوب جنگلی باشد پیشنهاد دهندگان باید قبلا برای دیدن نمونه ها و گرفتن دستور ملزومات وزارت جلیله معارف مراجعه نموده پیشنهاد خودشان را در پاکت سر بسته مهور به لاک تا روز ۳ شنبه ۱۸ مرداد اداره ملزومات مالیه تسلیم و رسید دریافت دارند...

اعلان قنامه

اداره ملزومات مالیه برای ساختمان جدید ظمیه در میدان مشق سابق بی کنی ده هزار ذرع مربع (عرض دو ذرع - عمق سه ذرع) بمنفصله کثرت میدهد داوطلبان کثرت مزبور برای کلبه یا هر چند ذرع که میتواند باید پیشنهاد خودشان را در پاکت سر بسته مهور به لاک تا روز یکشنبه ۱۶ مرداد اداره ملزومات مالیه تسلیم و رسید دریافت دارند...

امشب

دواخانه هائی که در شب (۵) ماه جاری تا صبح برای رفع احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل ظمیه ملکنی کشیک دارند بقرار ذیل است:

Table with 2 columns: نامیه, اسم دواخانه, محل دواخانه. Includes names like بو اطی, پهر, بن مارچه, کمکشانی, جان بخش, آفدسیه, بولس, غلامرضا خان, مروی.

اطلاع میدهند در تاریخ ۲۴ ژوئیه چند فروند طیاره ژاپونی قصد اکتشاف در ایالت ژخه مشمول طیران بودند طیاراتی که بر فراز ازند طیران کردند اوراالی بیابان میربختند اعزام عساکر ژاپون بطرف سرحد ایالت ژخه ادامه دارد...

آخرین امید امپراطوری بریطانی

لندن - پس از افتتاح رسمی کفرانس امپراطوری آوتوا سکه لورد رومبر آن را آخرین امید امپراطوری بریطانی اعلام نموده فوراً اختلالات شدید بین اعضاء کفرانس در کلیه مسائل اساسی آشکار گردید...

جشن های ورزشی در آسیای میانه

تاشکند - در ماه اکتوبر امسال جشنهای ورزشی مال آسیای میانه در تاشکند برگزار خواهد شد در مسابقه های ورزشی ۱۵۰۰ نفر و منجمله نمایندگان قزاقستان و قفقاز شرکت خواهند کرد...





فان موه کارا

### شراب طبی گنه گنه کارا (Quina - Cara)

علاج قطعی ضعف، فرط و درمان واقعی تب و نوبه است با بهترین مواد اولیه و با رعایت اصول و قواعد جدید دوا سازی در لابو راتو ار فنی شرکت سهامی شیمیائی ایران (محدود) در تحت نظر اینجناب تهیه گردیده است در بهترین دواخانه های مملکتی موجود میباشد

مرضای محترم را از وجود چنین داروی ذیقیمتی مستحضر داشته و مضایقت نتیجه آن را بعهده خود آنان میگذارند

مدیر فنی شرکت سهامی شیمیائی ایران (محدود) دکتر اعلم دیلمه از اونیورسیتیه لیون

نمره اعلان ۴۱۲۴

### نشیسه های ساعت نشکن Incassable

اختراع اخیر عالم ساعت شما را برای یکدفعه و همیشه بیمه میکند طالبین صرفه جویی و ظرافت بمغازه کل بهار باین شمس العماره مراجعه نمایند

نمره اعلان ۲۵۰

### اعلان

#### از طرف بلدییه طهران

در تعقیب اعلانات سابقه مجدداً اخطار میشود که از قطعه نظر انتظام امور خیابانی باید کلیه آرد و گندم واردی اعم از تجارته و غیره بمیدان بلدیه وارد و از آن جا خارج شود و متخلفین شدیداً تعقیب خواهند شد نمره ۶۲۸۱ نمره اعلان ۲۵۲ بلدییه طهران

### اعلان

برای اداره راه آهن جنوب استخدام چند نفر لکو موتیوران در چه اول مورد احتیاج است اشخاصی که در این فن مهارت کامل و دارای تصدیقنامه باشند میتوانند از تاریخ انتشار این اعلان در ظرف سه روز با ارائه تصدیق و مدارک تخصص خود شان بآزمایشگاه استخدام وزارت طرق مراجعه کنند شرایط استخدام در موقع مراجعه داو طلبان اطلاع داده خواهد شد

کفیل وزارت طرق سر تقی عبدالحمید میرزا

نمره اعلان ۸۷۲۳۲۱۲۰ نمره اعلان ۲۲۷

### اعلان

#### از طرف بلدییه طهران

نرخ ثابت سوخت مرغوب خیابانی ( سوخت قلمه و سوخت تکیه داغ ) از این تاریخ لغایت آخر آبان ماه از قرار خرواری چهل ریال « چهار تومان » و مادام که رفع احتیاج خیابان نشده است هیچکس حق خرید آنرا نخواهد داشت و متخلفین شدیداً تعقیب خواهند شد نمره ۶۲۸۰ نمره اعلان ۲۵۳ بلدییه طهران

### کافه در که شمیران

کافه در که وسایل آسایش و مکان خواب و غذاهای مطلوب و تمیز در بهترین نقطه در که در هوای بیلابلی خشک و خنک تهیه نموده که مسافرن کمالاً بتوانند از هوا و صفا و مناظر طبیعی و آبشارهای آن حدود استفاده نموده و خود را در چارچوب اساسیه و غذا از مکان های دور نمایند و در موقع صرف غذا و آسایش بکافه مزبور مراجعه فرمائید پانسیون قیمت مناسب قبول مینماید از پذیرفتن اشخاص مریض بدون استثناء معذرت می خواهد

نمره اعلان ۲۴۹

### کارخانه پنبه هیدروفیل سازی گ شاتیکیان Cotton Hydrophile - Gch

اخیراً پنبه هیدروفیل خیلی اعلا را که مطابق بهترین جنس اروپا و سلیقه مشتریان محترم میباشد در سته های کوچک و بزرگ تهیه نموده به نازلترین قیمت ها بفروش میرساند و سفارشات ولایات را به اسرع وقت انجام میدهد دفتر کارخانه مغازه اوور خیابان لاله زار تهران نمره تلفن ۱۹۷۳ نمره اعلان ۲۲۸

### خواتین محترمه

آموختن علم خیاطی و مهارت در آن فن البته برای شما لازم است دارالاصناف شیوائی این صنعت مهم را با قواعد علمی در مدت ۱۰ ماه و همه نوع صنایع یدی بشما تعلیم میدهد ساعت تدریس همه روزه از صبح تاظهن آدرس لاله زار کوچه سهم الدوله دارالاصناف شیوائی نمره اعلان ۲۵۶

### پنج باب در کان فروشی

واقع در خیابان لاله زار طالبین باژانس استغنائی در خیابان اسلامبول مراجعه فرمائید تلفن ۸۷۰ نمره اعلان ۲۵۸

### تذکر

مطب دکتر ژاکب دندان ساز دیلمه پاریس در خیابان لاله زار کوچه برلن نمره اعلان ۲۱۱ ۱۰-۳

### عالتیرین

گیوه کرمانشاهی فروش منحصراف مغازه اتمه وطن خیابان سپه میرزا تقی توسل نمره اعلان ۱۴۰۸

### مژده بزرگ

بوسیله ماشینهای جدید نواصن جوراب مخصوصاً جوراب های زنانه از هرجهت مطابق جوراب های فرنگی رفیع عدد تلفن نمره ۱۳۵۴ [ طهران لاله زار مرکز قدس جوراجی - ] نمره اعلان ۳۹۱۲۲



### اشباب انست

در سینما تاتر ملی (باغ ملی) پس کمندی اخلاقی نتیجه زین درزندگی توسط مجمع تاترال ملی

باشتراک آقایان کنترول و طیوری قیمت بلیط از ۲ الی ۱۰ ریال نمره اعلان ۲۴۳

### بیت شرطی و قطعی

قطر مرکز کل معاملات ملکی خیابان ناصریه جنب شمس العماره رو بروی بازار مزوی برای شما در ظرف ۲۴ ساعت میتواند انجام بدهد نمره اعلان ۳۹۸۳

### بشارت

آقای دکتر غلامحسین خان حکیم که برای تکمیل تحصیلات عالی دندان سازی به اروپا مسافرت کرده بودند اخیراً با اخذ تصدیقات درجه اول ومدال افتخاری برای تخصص در معالجه قطعی زبوره طهران وارد قریباً از مرضای محترم خود در مطب شخصی سابق واقع در خیابان لاله زار مرض خانه صحت پذیرائی خواهند نمود نمره اعلان ۱۳۸ ۸-۷

### اعلان

غروب جمعه ۱۷ ربیع الاول در ایستگاه تجریش الا شهر یکدانه کیف بلی جای کاغذ چرمی زرد رنگ که جوف آن یکدوره اسلامیت و نوشته جات راجع باتومیل نمره ۲۵۷۷ و چند دانه کاغذ خط روسی باسجلی احوال اسم محمدیوسف بوده منقود شده نوشته جات آن بکار کسی نمی آید هر کس پیدا کرده بیارود خیابان شاهپور در کاراژ مهناخانه اقصا به محمدیوسف شوقور تسلیم نماید مبلغ ۵ تومان مؤدکانی دریافت نماید نمره اعلان ۲۵۷

### آب لیموی شیرازی

مفروح ترین مشروبات تابستانی شیشه های مختلف در مغازه کاشانی ناصریه بفروش میرسد نمره اعلان ۱۹۸ ۵-۳

### کارتهای دعوت

برای مجالس جشن و عروسی همه رقم موجود است طالبین بمغازه کاشانی رجوع نمایند نمره اعلان ۱۹۹ ۵-۳

### بشارت بسا کین محترم طهران

برای خرید ذغال رشت سردی و غیر سردی قیمت تجارتی کلی و جزئی مستقیماً به شرکت تجارتی ذغال چوب سیاه رود واقع در خیابان بوسف آباد جنب اداره اطفاییه مراجعه فرمائید ضمناً این مؤسسه حاضر است بافروشدگان کثرت و هر مقدار ذغال که لازم داشت باشند باسرع اوقات در مقصد تحویل نمایند و تخفیف کلی منظور دارد

### شرکت تجارتی ذغال سیاه رود

نمره اعلان ۱۳۲

### یادگار ابدی

بهترین یادگاری های ابدی برای خود و دوستان وفادیل همما عکس های قشنگ و ظریف عکاسخانه برتو میباشد که در اسرع اوقات به شما تقدیم مینماید

### ناصریه عکاسخانه پرتو

نمره اعلان ۲۳۰ ۵-۳

### مغازه بن ژور خیابان لاله زار

انواع و اقسام شکم بند های عالی تابستانی مد جدید برای مغازه بن ژور لاله زار وارد نامرات آنها تاجور شده مراجعه نمایند نمره اعلان ۱۸۵ ۱۰-۷

### جوراب صبا

جوراب کارخانه صبا بهترین جورابها است مغازه صبا خیابان رفاهی نمره اعلان ۲۰۰

### مغازه کاشانی

نمره اعلان ۲۳۱ ۱۰-۳

### اعلان مناقصه

اداره ملزومات مالیه درب و پنجره های ذیل را برای ساختمان پست و گمرک به مناقصه خریداری مینماید

درب ۳۳۰ × ۱۲۰ متر ده زوج - - درب ۳۳۱ × ۲۴۰ متر دوزوج - درب ۲۴۰ × ۱۲۰ متر شش زوج - - درب ۳۳۹ × ۱۳۰ متر شانزده زوج - درب ۲۳۷ × ۱۲۰ متر يك زوج - - درب ۲۴۷ × ۱۲۰ متر دو زوج پنجره -

۲۸۸ × ۱۴۰ متر چهار زوج - پنجره ۷۰ × ۹۲ متر دو زوج داوطلبان این معامله باید قبلاً بداره ملزومات وزارت جلیه پست و تلگراف مراجعه و پس از تحصیل اطلاعات لازمه پیشنهاد خودشانرا در پاکت سر بسته مهیور لاک قانوز یکشنبه ۱۶ مرداد بداره ملزومات مالیه تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات و سه روز مزبور یکساعت بظهر مانده باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد این اداره در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد رئیس اداره ملزومات - حمیدی نمره اعلان ۲۵۱

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی

### دکتر آرام

طیب متخصص در امراض مقاربتی: سوزاک و سفلیس ضعف قوی باک و کلیه امراض جلدی کوچک امین السلطان رو بروی کیسای کاتولیکها

معالجه بتوسط الکتروتراپی و دیاترمی و اشعه الترا و اوله کالوانیزاسیون با آخرین سیستم که در کانیک های برلن و وین معمول است معالجه مینماید

گابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه اوقات مطب هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از ۴ بعد ظهر الی ۸ ثبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ - نمره اعلان ۳۳۰۶

### شرکت رنگ و کلاه دوزی محمود آقا

بواسطه خرابی خیابان ناصریه بکوچه دکتر مسعود خان انتقال یافت نمره اعلان ۲۰۵ ۵-۳

### اگر مریضی در محکمه ما پذیرفته شد

و مداوا نشد دومقابل مخارج آن مسترد میشود بانگام بمطومات عالی و تجربیات کایه (۲۵ سال تحصیل و تجربه در تحت نظر ۱۱ نفر پرسور) و با اثباته مخصوصی که از برلن آوردم همه امراض را طبی - جراحی - کمالی برای معالجه باید و شرط مینمایم - مخصوصاً بشارت میدهم چنانچه یکسال است که اعلان میشود با ۱۲ تومان سوزاک و سفلیس را معالجه میکنیم

بدون استثناء کلیه مریضانی که برای معالجه مامی پذیریم و کثرت می کنم در صورت معالجه نشدن دومقابل مخارجات آن رامسترد مینمایم

دکتر زهنی دیلمه دارای نشان مطالی علمی چهارراه حسن آباد ابتدای خیابان شاهپور دست راست محکمه دکتر زهنی (دکتر حسین عابدین زاده) نمره اعلان ۲۲۲۷

### خدمت به صادر کنندگان قالی

پشم بهاره و برکی مال بلوچ از گوسفند زنده معلوج وریس شده باقیمت مناسبه به تجارتخانه برادران حجره سرای حاجی سید محمد حسن مراجعه فرمائید نمره اعلان ۱۹۶ ۸ - ۴

### کافه نادر خیابان پهلوئی

برای استفاده از بهترین ارکستر - آواز - رقص - خصوصاً (سولوی) و پولونیس مشهور و آواز آرتیست شهره (م . پ) و رقص ماد موازل پ . ام از فایبل های محترم دعوت و پذیرائی مینماید نمره اعلان ۱۷۳ ۱۰-۹

### دفتر مسافرت

INTOURISTE (اینتوریست) INTOURISTE

طهران - خیابان اسلامبول منزل سردار معتمد - تلفون نمره ۱۸۹۹

در این دفتر بلیط های مسافرت با اتومبیل - کشتی و راه آهن به تمام نقاط اروپا از طریق روسیه فروخته می شود

دفتر اینتوریست سرویس برای ویزای تذکره و دادن اطلاعات مربوط به مسافرت دارا میباشد

با سستی روزهای جمعه همه روزه از ساعت چهار بظهر الی دو بعد از ظهر اینتوریست مفتوح و برای قبول ارجاعات مسافرتی حاضر است نمره اعلان ۱۷۰۲

